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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

7Z1..Anr.339/2025

PANELI ZGJEDHOR PR ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin
e pérbéré nga gjyqtarét: Arsim Hamzaj- kryesues, Kimete Kicaj dhe Hidajete Gashi Alaj -
anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Nedime Belegu, kandidate pér kryetare né
Komunén e Prishtinés, nga radhét e subjektit politik Epoka e Hyjneshés, t€ paraqitur kundér
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té parregullsisé n¢ listén bartése, pér
Zgjedhjet Lokale, té mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t&€ mbajtur mé daté
27.10.2025, merr kété:

VENDIM

HEDHET E PASAFATSHME ankesa ZL.Anr.339/2025, e datés 24.10.2025, e
parashtruar nga Nedime Belegu, kandidate pér kryetare né Komunén e Prishtinés, nga radhét
e subjektit politik Epoka e Hyjneshés, t& paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér shkak t& parregullsisé né listén bartése, pér Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura mé daté
12 Tetor 2025.

Arsyetim

PZAP-i mé daté 24.10.2025, ka pranuar ankesén ZI..Anr.339/2025, nga Nedime
Belegu, kandidate pér kryetare né Komunén e Prishtin€s, nga radhét e subjektit politik Epoka
¢ Hyjneshés, paraqitur ndaj KQZ-s€, me t€ cilén pretendon se né zgjedhjet komunale ka
kandiduar pér kryetare t& Komunés s& Prishtinés dhe bartés e listés pér asamble komunale,
mandej ka kuptuar se dikush nga KQZ e ka larguar nga lista bartése dhe e ka eméruar Kimete
Ahmeti si bartése té listés, pa u konsultuar me parashtruesen e ankesés.

Ka bashkangjitur fotografi té bisedave telefonike n& Viber.

Né pérgjigje né ankesé t&¢ paragitur me daté 25.10.2025, nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ), kané deklaruar se ZRCKFSP i ka krijuar useri-in pér qasje né platformén
pér iniciativén “Epoka e Hyjnesh&s” né Prishting, pér t& béré aplikimin pér certifikimin pér
zgjedhjet lokale, té€ datés 2 tetor 2025. T€ dhénat jané dérguar nga ZRCKFSP, me kredenciale
pér kycje né sistem. Personi i autorizuar i iniciativés “Epoka e Hyjneshés”, ishte Nedime
Belegu, t&¢ dhénat ¢ kandidatéve dhe dokumentet t& cilat kérkohen pér certifikim jané
ngarkuar pérmes sistemit online nga personi i autorizuar i subjektit. ZRCKFSP vetém 1i
shqyrton aplikimin dhe dérgon té dhénat e kandidateve pér verifikim nga KGJK. Zyra nuk
ndérhyn dhe nuk plotéson té& dhénat e kandidatéve e as numrat e tyre rendor.

Tutje, kané shutuar se n& bazé t& nenit 9, paragrafi 4 t&€ Rregullores Zgjedhore Nr.04/2024 pér

Certifikimin e Subjekteve Politike dhe Kandidatéve té tyre parashihet procedura e aplikimit
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dhe shqyrtimit t& kérkesave pér certifikim si dhe procedurat tjera té parapara me rregulloren
e lartcekur. Bazuar né nenin 29 paragrafi 1 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, i cili
thekson se subjekti politik i certifikuar mund t& térhiget na procesi zgjedhor duke i dorézuar
KQZ-sé njé njoftim me shkrim me t& cilin shpreh qartazi qéllimin pér térhegje jo mé voné se
dy dité t€ punés para datés sé¢ caktuar pér hedhje t& shortit pér zgjedhje, té pércaktuar sipas
nenit 25 paragrafi 1 t& kétij ligjit. Duke marré parasysh se shorti pér renditjen e subjekteve
politike né fletévotim, pér zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, &shté mbajtur me datén
04.09.2025, andaj né& kuptim t€ nenit t& lartcekur dhe datés sé térheqjes sé shortit,
konsiderojmé se ankesa e palés ankuese &shté e pasafatshme.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t& ankesés dhe
shkresave té 1éndés, gjeti se:

- Ankesa éshté e pasafatshme.

Paneli, pas shqyrtimit t€ pretendimeve ankimore ka gjetur se ankesa e parashtrue
parashtruar nga Nedime Belegu kandidate pér kryetare né Komunén e Prishtinés, nga radhét e
subjektit politik Epoka e Hyjneshés, e paragitur kundér KQZ, ku ka pretenduar se éshté
larguar nga lista bartése e kétij subjekti dhe &shté eméruar Kimete Ahmeti, &shté parashtruar

pas afatit t€ pércaktuar ligjor.

Bazuar né nenin 29 paragrafi | i LZP-sé Nr.08/1.-228 i cili parasheh qé “Subjekti politik i
certifikuar mund té térhiget nga procesi zgjedhor duke i dorézuar KQZ-sé njoftim me shkrim
me ¢ cilin shprehet gartazi qéllimin pér térhegje jo mé voné se dy (2) dité té punés para
datés sé caktuar pér hedhje té shortit pér zgjedhje, té pércaktuar sipas nenit 25 paragrafi 1 té
kétij ligji”. Ndérsa né nenin 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s&é Ankesave t& PZAP-it, parashihet se: “PZAP-i e
hedhé ankesén kur vieréson se ajo nuk éshté dorézuar né afatin e paraparé ligjor”.

Né rastin konkret Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés ka dorézuar ankesén né
PZAP me daté 20.10.2025, ku ka pretenduar se éshté larguar nga lista bartése e kétij subjekti
dhe &shté eméruar Kimete Ahmeti, ndérsa nga t€ dhénat zyrtare, e po ashtu edhe nga pérgjigja
e KQZ &shté vértetuar se shorti pér renditjen e subjekteve politike né fletévotim pér zgjedhjet
lokale t& daés 12.10.2025 ka pérfunduar me datén 04.09.2025, me ¢ka vértetohet se ankesa e
ankuesit nuk éshté paraqitur brenda afatit ligjor, andaj dhe e njéjta u deshté qé té hedhet si e

pasafatshme.

Paneli pas analizimit t& shkresave t& 1éndé ka gjetur se ankesa éshté parashtruar pas
afatit ligjor pér paraqitjen e ankesés, sipas nenit 9, paragrafi 5 nén paragrafi 5.16, i Rregullores
Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave t& PZAP-it, afati pér
dorézimin e ankesés &shté brenda dyzet e teté (48) oréve nga pranimi i vendimit, ndérsa ankesa
&shté dorézuar né PZAP mé daté 24.10.2025, ndérsa parregullsia pér té cilin pretendon pala
ankuese &shté béré gjaté fazés s¢ certifikimit t€ kandidatéve dhe renditjes sé subjekteve
politike, e cila ka pérfunduar mé daté 04.09.2025, qé do té thoté se ankesa &shté dorézuar pas

afatit t€ paraparé ligjor.



Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 29 paragraf 1, t& Ligjit
Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, neni 13 paragrafi 3 nén
paragrafi 3.2 t&€ Rregullores 01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé
Ankesave, paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.339/2025 mé datén 27.10.2025
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas-nenit 118
paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né
Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranimit
t€ kétij vendimi.




